1

高雄市議會第 3 屆第 4 次定期大會第 56 次會議紀錄

日 期：中華民國 109 年 12 月 23 日上午 10 時 56 分

地 點：本會議事廳

出 席：議長曾麗燕等 63 人（如簽到簿）

請 假：議員黃明太、鍾易仲

列 席：市政府－市長陳其邁等（如簽到簿）

本  會－秘書長黃錦帄、議事組主任凃靜容

請 假：市政府－客家事務委員會主任委員楊瑞霞(由主任秘書

陳華英代理)

人事處處長陳明忠(上午 11 時至 12 時，由副

處長彭吉雄代理)

主 席：曾議長麗燕

紀 錄：莊雅喬、李依璇

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 3 屆第 4 次定期大會第 55 次會議紀錄，經大會認

可確定。

三、報告市政府來函

編號：22   類別：教育   報告機關：文化局

案由：檢送「高雄市立圖書館 108 年營運績效評鑑分析

報告」，請備查。

發言議員：

邱議員于軒

說明人員：

文化局王局長文翠

行政法人圖書館林代理館長奕成

 2

決議：准予備查。

編號：23   類別：教育   報告機關：文化局

案由：檢送「高雄市專業文化機構 108 年營運績效評鑑

分析報告」，請備查。

決議：准予備查。

編號：24   類別：教育  報告機關：文化局

案由：檢送「高雄流行音樂中心 108 年度營運績效評鑑

分析報告」，請備查。

發言議員：

邱議員于軒

說明人員：

文化局王局長文翠

行政法人高雄流行音樂中心李執行長欣芸

決議：准予備查。

編號：25   類別：法規   報告機關：人事處

案由：修正高雄市立社會教育館編制表一案，請查照。

決議：准予查照。

編號：26   類別：法規   報告機關： 民政局

案由：檢送「高雄市公立殯葬設施收費標準」第三條及

第二條附表一、附表二、附表三、附表四修正草

案總說明及條文對照表，請備查。

發言議員：

陳議員玫娟

林議員宛蓉

說明人員：

民政局閻局長青智

殯葬管理處石處長慶豐

 3

決議：准予查照。

編號：27   類別：法規   報告機關：經濟發展局

案由：檢送制定 「高雄市和發產業園區下水道管理辦

法」 ，請查照。

發言議員：

邱議員于軒

黃議員文益

陳議員美雅

說明人員：

經濟發展局廖局長泰翔

法制局王局長世芳

決議：擱置。

編號：28   類別：法規   報告機關：觀光局

案由：廢止 「 高雄市愛河水域遊憩碼頭管理及收費辦

法 」一案，請備查。

決議：准予查照。

編號：29   類別：法規   報告機關：交通局

案由：檢送修正「高雄市愛河水域交通管理辦法」第四

條、第七條及第二十條附表，請備查。

決議：准予查照。

編號：30   類別：法規   報告機關：環境保護局

案由：檢送「高雄市沼液沼渣集運管理及收費辦法」總

說明及逐條說明，請備查。

發言議員：

蔡議員金晏

說明人員：

法制局王局長世芳

 4

決議：准予查照。

乙、決定事項

主席曾議長麗燕於上午 11 時 43 分提：本(4)次定期大會擱

置之議案，擬抽出併同本次大會未及審議完畢之提案，移

至下次會繼續審議，請同意案。

  (無異議通過)

丙、主席曾議長麗燕於上午 11 時 54 分致閉幕詞(如附件)後，宣

布本會第 3 屆第 4 次定期大會閉幕。

丁、散會：上午 11 時 56 分。

 5

附件

高雄市議會第 3 屆第 4 次定期大會閉幕曾議長麗燕致詞

陳市長、三位副市長、市府各局處首長、各位同仁，大家好～

第 4次定期大會的任務雖然尚未完成，麗燕還是要向各位

說一聲「大家辛苦了」！

謝謝陳市長及市府團隊積極配合本次定期大會的召開，也

感謝全體議員善盡職責，認真問政，捍衛市民權益。

109年已經接近尾聲，過去一年，高雄不論在政治或經濟民

生方面，歷經許多考驗。高雄要好，市民生活要改善，我們府

會責無旁貸，一定要共同努力。

今天趁著大會閉幕，待會要舉行府會聯誼進行雙向交流，

這是感謝也是期許，希望未來會更好，也祝福大家帄安健康，

工作順利。

 6

 7